
 
 

UCHWAŁA NR XII/92/2025 
RADY GMINY TOKARNIA 

z dnia 5 czerwca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia gminnego programu budowy i finansowania przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie  Gminy Tokarnia. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit a) i ust 
5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 54 z późn. zm.)  Rada 
Gminy Tokarnia uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się gminny program budowy i finansowania przydomowych biologicznych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Tokarnia określający zasady udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu 
ochrony środowiska stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tokarnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Jolanta Milewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 3756



                                                                                                         Załącznik do Uchwały Nr XII/92/2025 

                                                                                                                                         Rady Gminy Tokarnia      

                                                                                                                                  z dnia 5 czerwca 2025 roku 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM BUDOWY  

I FINANSOWANIA PRZYDOMOWYCH 

BIOLOGICZNYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

NA TERENIE GMINY TOKARNIA 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
2025 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3756



 
Rozdział 1. Postanowienia ogólne. 

                   

1. Celem programu jest ograniczenie ilości odprowadzanych nieoczyszczonych 

ścieków socjalno – bytowych bezpośrednio do gruntu lub wód, a w efekcie, 

przerwanie procesu ich degradacji oraz stworzenie alternatywy dla 

zagospodarowania ścieków na obszarach dla których budowa kanalizacji sanitarnej 

sieciowej jest nieplanowana, niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona, a także 

poprawa stanu środowiska naturalnego Gminy Tokarnia. 

2. Gminny program budowy i finansowania przydomowych biologicznych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Tokarnia, określa zasady udzielania dotacji 

celowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, obejmujących 

wykonanie szczelnego systemu oczyszczania ścieków socjalno - bytowych                            

z nieruchomości mieszkalnych, zwany w dalszej części Programem. 

3. Podmiotem udzielającym dotacji jest Gmina Tokarnia. 

4. Dotacja udzielana jest na rzecz osób fizycznych posiadających tytuł prawny 

wynikający z prawa własności, współwłasności, użytkowania wieczystego oraz 

najmu (dzierżawy), do nieruchomości położonej w granicach administracyjnych 

Gminy Tokarnia o dopuszczalnym mieszkalnym przeznaczeniu planistycznym, 

które podpiszą z Gminą Tokarnia umowę o udzielenie dotacji celowej i spełnią 

określone w niej warunki otrzymania dofinansowania, zwanych w dalszej części 

Beneficjentem. 

 

Rozdział 2. Zasady udzielania i rozliczania dotacji w ramach Programu. 

 

1. Rada Gminy Tokarnia w uchwale budżetowej określi wysokość środków 

przeznaczonych na realizację Programu.  

Dotacje przyznawane będą do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na 

realizację zadania. 

2. Wójt Gminy Tokarnia zamieści na stronie internetowej Gminy Tokarnia ogłoszenie                     

o naborze wniosków o udzielenie dotacji ze środków publicznych na realizację zadania 

objętym Programem określając termin, sposób i miejsce składania  wniosków oraz 

wysokość środków finansowych zarezerwowanych na realizację Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3756



3. Beneficjent składa wniosek o udzielenie dotacji na realizację zadania objętego 

Programem w terminie, w sposób i w miejscu określonym w ogłoszeniu o naborze 

wniosków o udzielenie dotacji ze środków publicznych. 

4. Gmina Tokarnia dokona formalnego badania wszystkich złożonych wniosków oraz 

odrzuci te które będą: 

a) niezłożone na formularzu zgodnie z opublikowanym wzorem  

b) niewypełnione wszystkie wymagane punkty formularza wniosku. 

c) złożone prze innych beneficjentów niż wymienieni w rozdziale 1 pkt 4 Programu. 

d) niepodpisane. 

5. Wnioski będą rozpatrywane i rozliczane do momentu wyczerpania środków 

budżetowych zarezerwowanych na ten cel. 

6. Przyznanie dotacji nastąpi na podstawie pisemnej umowy. 

7. Realizacja zadania nastąpi po zawarciu umowy w terminach, zakresie i na zasadach 

określonych w umowie. 

8. Wypłata dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji zadania zgodnie z warunkami umowy 

w sprawie udzielenia dotacji i przedłożenia prawidłowego rozliczenia przyznanej 

dotacji ( zawiadomienie wraz wymaganymi dokumentami ) o którym mowa w rozdziale                          

4 pkt 3 Programu. 

9. Dotacja z budżetu Gminy Tokarnia na dofinansowanie konkretnej budowy 

przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków dla danej nieruchomości może zostać 

udzielona tylko jeden raz. 

10. W przypadku podłączenia dwóch lub więcej budynków do jednej przydomowej 

oczyszczalni ścieków, o dotację może się ubiegać tylko jeden Beneficjent, który 

udokumentuje poniesione koszty. 

11. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) koszty budowy drenażowej oczyszczalni ścieków; 

b) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa; 

c) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę; 

d) koszty budowy sieci sanitarnej i przyłączy łączącej kilka nieruchomości do 

wspólnej oczyszczalni; 

e) koszty zakupu gruntu; 

f) koszty transportu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3756



g) koszty budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, poniesione przed dniem 

podpisania umowy w sprawie udzielenia dotacji. 

 

 

Rozdział 3. Udzielanie dotacji. 

 

1. Beneficjentowi będzie przyznana dotacja na zakup przydomowej biologicznej 

oczyszczalni ścieków w wysokości :na  budynek mieszkalny jednorodzinny  - 12 000 zł 

brutto lub do wysokości poniesionych kosztów na zakup oczyszczalni 

 

2. Beneficjent potwierdzi: 

a) imienną fakturą Vat lub imiennym rachunkiem zakup przydomowej oczyszczalni 

ścieków; 

b) posiadanie prawomocnego pozwolenia na budowę przydomowej oczyszczalni 

ścieków lub zgłoszenia na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków wraz                             

z potwierdzeniem o braku wniesienia sprzeciwu do złożonego zgłoszenia. 

c) posiadanie prawomocnego pozwolenia wodno-prawnego, jeżeli budowa 

oczyszczalni wymaga jego uzyskania. 

 

 

Rozdział 4. Postanowienia końcowe. 

 

1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

2. Wzór umowy w sprawie udzielonej dotacji stanowi osobny dokument 

3. Wzór zawiadomienia o zakończeniu budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni 

ścieków stanowi załącznik nr 2 do Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3756



Załącznik Nr 1 
 

 

 

…………………………, dnia …………………. 

 

 

Wójt Gminy Tokarnia 

  32-436 Tokarnia 380 

 

 

WNIOSEK  

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 

TOKARNIA NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW BUDOWY PRZYDOMOWEJ 

BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY TOKARNIA 

 

 

1. Dane osobowe ubiegającego się o dotację (Wnioskodawcy): 

Imię i nazwisko: 

……………………………………………………………………………………………….. 

Adres zamieszkania: 

……………………………………………………………………………………………….. 

PESEL: 

……………………………………………………………………………………………….. 

Telefon kontaktowy: 

……………………………………………………………………………….. 

2. Lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków: 

Adres: 

………………………………………………………………………………………………. 

Numer ewidencyjny działki: ……………, miejscowość …………………………………… 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością:  

 

.…………………………………………………………………............................................. 

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ oczyszczalni, zakres rzeczowy wg. projektu, 

informacja o ateście lub certyfikacie oczyszczalni): 

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………..…………………………………………………

…………………………………………………………………………………………..……

………………………………………………………………………………………………

………………………………………..………………………………..…………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3756



4. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia: 

 

Data rozpoczęcia: ………………............   Data zakończenia: ……………………… 

5. Szacunkowy całkowity koszt brutto przedsięwzięcia:  

 

………………………………………………………………….. zł 

6. Stan formalno-prawny przedsięwzięcia: (podkreślić właściwe) 

 zgłoszenie budowy 

 pozwolenie na budowę  

 pozwolenie wodnoprawne 

 

7. Rachunek bankowy Wnioskodawcy (nazwa banku, nr rachunku): 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

8. Oświadczam, że: 

 zapoznałem/am się z treścią „Gminnego programu budowy i finansowania 

przydomowych biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Tokarnia” 

określający zasady udzielania dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska; 

 upoważniam Komisję do przeprowadzenia kontroli wybudowanych urządzeń 

oczyszczalni ścieków oraz stwierdzenia jej wykonania; 

 po uruchomieniu przydomowej oczyszczalni ścieków zlikwiduję istniejący 

bezodpływowy zbiornik na nieczystości płynne (w przypadku budowy oczyszczalni 

przy istniejącym budynku mieszkalnym wyposażonym w zbiornik na nieczystości 

ciekłe); 

 moje dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z art. 6 ust.1 lit.e) RODO, czyli 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r.                          

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                                          

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE; 

 administratorem moich danych osobowych jest Gmina Tokarnia a dane te będą 

przetwarzane, w tym udostępniane (imię i nazwisko, adres nieruchomości, adres do 

korespondencji, telefon, e-mail) w celu realizacji Programu będącego podstawą 

ubiegania się o dotację na realizację zadań objętych niniejszym wnioskiem.  

 

 

 

…………………………………………  ….…………….………………………….. 
(miejscowość, data)     (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3756



 

 

Załączniki do wniosku o udzielenie dotacji: 

 

 

Nr Rodzaj załącznika TAK NIE 
Nie 

dotyczy 

1 
oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością – oryginał 

 

   

2 
oświadczenie współwłaścicieli nieruchomości – oryginał 

 

   

3 

oświadczenie Wnioskodawcy o braku wniesienia sprzeciwu do złożonego 

zgłoszenia budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków 

(oryginał)  lub kopia zaświadczenia Starosty Myślenickiego 

   

4 
kopię potwierdzonego zgłoszenia budowy przydomowej biologicznej 

oczyszczalni ścieków przy istniejącym budynku mieszkalnym  

   

5 
kopię prawomocnego pozwolenia na budowę obejmującego budowę 

budynku mieszkalnego oraz przydomowej oczyszczalni ścieków 

   

6 
kopię prawomocnego pozwolenia wodno-prawnego, jeżeli budowa 

oczyszczalni wymaga jego uzyskania 

   

7 
kopię mapy (planu zagospodarowania terenu) z naniesioną lokalizacją 

oczyszczalni 

   

8 
opis lub kopia dokumentacji technicznej producenta przydomowej 

oczyszczalni ścieków 

   

9 
kopię aprobaty technicznej na urządzenia oczyszczalni lub certyfikatu 

zgodności z normami obowiązującymi w przepisach prawa 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3756



 

Załącznik nr 1 do wniosku o udzielenie dotacji 

 

OŚWIADCZENIE 

o prawie do dysponowania nieruchomością 

 

 

 

................................................................. 
                         (imię i nazwisko) 

 

................................................................. 

 

................................................................. 
                       (adres zamieszkania) 

 

................................................................. 
(seria i numer dowodu osobistego) 

 

 
 

 

 

 Niniejszym oświadczam, że jestem właścicielem/ współwłaścicielem/ użytkownikiem 

wieczystym, najemcą (dzierżawcą)1) działki nr ................ zlokalizowanej w miejscowości 

....................................., posiadającym pełne prawo do dysponowania w/w nieruchomością                       

w zakresie wyposażenia jej w przydomową biologiczną oczyszczalnię ścieków. 

 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.  

 

 

 

 

................................................, dnia............................... 
(miejscowość) 

 

 

 

.......................................................... 
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 
1) niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3756



 

Załącznik nr 2 do wniosku o udzielenie dotacji 

OŚWIADCZENIE 

współwłaściciela nieruchomości o wyrażeniu zgody na wybudowanie i użytkowanie 

przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków, likwidację istniejącego zbiornika na 

nieczystości ciekłe (szamba)1) oraz wypłatę dotacji współwłaścicielowi, który ubiega się  

o dofinansowanie budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków 

 

 

................................................................ 
(imię i nazwisko) 

 

................................................................ 

 

................................................................ 
(adres zamieszkania) 

 

................................................................... 
(seria i numer dowodu osobistego) 

 

 

 Niniejszym oświadczam, że będąc współwłaścicielem działki nr .................. położonej 

w miejscowości ........................................., wyrażam zgodę na wybudowanie i użytkowanie 

przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków na w/w działce, likwidację istniejącego 

zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba)1) oraz wypłatę dotacji współwłaścicielowi  

(imię i nazwisko) ................................................................ ubiegającemu się o dofinansowanie 

budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków. 

Jednocześnie upoważniam Pana/Panią ……….………………………………….. zam. 

……………………………………………………………… legitymującego/-ą się dowodem 

osobistym nr …………………………….. do podpisania umowy dotacji z Wójtem Gminy 

Tokarnia w moim imieniu. 

 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.  

 

 

 

............................................, dnia.............................. 
(miejscowość) 

 

 

…………………………………………… 
(czytelny podpis) 

 
1) dotyczy nieruchomości, na których będzie likwidowany zbiornik na nieczystości ciekłe (szambo) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3756



 

Załącznik nr 3 do wniosku o udzielenie dotacji 

 

OŚWIADCZENIE 

 o braku sprzeciwu Starosty Myślenickiego do zgłoszenia budowy przydomowej 

biologicznej oczyszczalni ścieków 

 

 
 

................................................................. 
(imię i nazwisko) 

 

................................................................. 

 

................................................................. 
(adres zamieszkania) 

 

................................................................. 
(seria i numer dowodu osobistego) 

 
 

 

 Niniejszym oświadczam, że w terminie 30 dni od dnia doręczenia zgłoszenia budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków w Starostwie Powiatowym w Myślenicach, Starosta 

Myślenicki nie wniósł uwag i sprzeciwu. 

 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.  

 

 

 

.............................................., dnia........................... 
(miejscowość) 

 

 

 

…………………………………………… 
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3756



Załącznik Nr 2 

 

 

…………………, dnia …………………. 

 
 

Wójt Gminy Tokarnia 

  32-436 Tokarnia 380 

 

ZAWIADOMIENIE 

O ZAKOŃCZENIU BUDOWY PRZYDOMOWEJ BIOLOGICZNEJ 

OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW  

 

Ja niżej podpisana/y …………………………………………………............................. 

zgłaszam wykonanie przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków, zlokalizowanej na 

działce nr………….…… w miejscowości ……………………………………… . 

Oświadczam, iż przydomowa biologiczna oczyszczalnia ścieków została wykonana zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i oddana do eksploatacji. W celu potwierdzenia powyższego 

faktu przedkładam niżej wymienione załączniki. 

W związku z powyższym proszę o wypłacenie mi dotacji zgodnie z umową dotacji 

nr………………….….. z dnia……………………..… w kwocie …………………………...zł 

(słownie:……………………………………………………….……………………………….) 

 

………………………………………..   .…………………….…………………………… 

(miejscowość, data)     (czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 

Załączniki: 

 

Nr Rodzaj załącznika TAK NIE 
Nie 

dotyczy 

1 

oświadczenie o zgodności wykonania przydomowej biologicznej 

oczyszczalni ścieków z pozwoleniem na budowę lub zgłoszeniem budowy - 

oryginał 

   

2 

oświadczenie o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba) –                    

w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przy istniejącym   

budynku mieszkalnym - oryginał 

   

3 

kopię faktur wystawionych na Wnioskodawcę (oryginały do wglądu), 

potwierdzające poniesione wydatki na zakup przydomowej oczyszczalni 

ścieków 

   

4 
potwierdzenie zapłaty faktur (kopia przelewu bankowego lub kopia 

potwierdzenia zapłaty gotówką) 

   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3756



Załącznik nr 1 do zawiadomienia o zakończeniu budowy POS 

 

OŚWIADCZENIE 

o zgodności wykonania przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków  

z pozwoleniem na budowę lub zgłoszeniem budowy 

 

 
 

..................................................................... 
(imię i nazwisko) 

 

..................................................................... 

 

..................................................................... 
(adres zamieszkania) 

 

..................................................................... 
(seria i numer dowodu osobistego) 

 

 
 

 Niniejszym oświadczam, że przydomowa biologiczna oczyszczalnia ścieków została 

wybudowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, prawa wodnego oraz 

warunkami technicznymi wykonania przydomowych oczyszczalni ścieków zapewniającymi 

spełnienie wymogów zawartych w rozporządzeniu Ministra Środowiska  

z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzeniu ścieków 

do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego 

w tym zgodnie z: 

1) zgłoszeniem budowy/pozwoleniem na budowę1), 

2) instrukcją montażu oczyszczalni. 

 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.  

 

 

........................................., dnia............................ 
(miejscowość) 

 

.......................................................... 
(czytelny podpis Wnioskodawcy) 

 

 
1) niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3756



Załącznik nr 2 do zawiadomienia o zakończeniu budowy POS 

 

 

OŚWIADCZENIE  

o likwidacji zbiornika na nieczystości ciekłe (szamba)*) 

 

 

 

............................................................... 
                   (imię i nazwisko) 

 

............................................................... 

 

............................................................... 
     (adres zamieszkania) 

 

............................................................... 
        (seria i numer dowodu osobistego) 

 

 

 

 

 

Niniejszym oświadczam, że po wybudowaniu przydomowej biologicznej oczyszczalni 

ścieków z dniem ........................................... istniejący zbiornik na nieczystości ciekłe (szambo) 

został zlikwidowany (wyłączony z eksploatacji). 

 

Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą.  

 

 

 

 

.........................................., dnia............................ 

(miejscowość) 

 

 

.......................................................... 

(czytelny podpis) 

 

 

 

 
*) załącznik do zawiadomienia o zakończeniu budowy przydomowej biologicznej oczyszczalni ścieków (POS)  

w przypadku budowy oczyszczalni przy istniejącym budynku mieszkalnym wyposażonym w zbiornik na 

nieczystości ciekłe (szambo) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 3756


	UCHWAŁA NR XII/92/2025 RADY GMINY TOKARNIA z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-06-13T09:54:36+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




